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Urządzenie do wygładzania i polerowania

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
gładzaniaj polerowania i innych operacji obróbki
wykańczającej przy użyciu materiałów ściernych.

Jednym z najważniejszych elementów urządzeń
do obróbki wykańczającej przy użyciu materiałów
ściernych jest tarcza, na której czole i lub obwodzie
mocowane są materiały ścierne w postaci papieru
lub płótna ściernego albo innych materiałów ścier¬
nych i polerskich.

Znane jest mocowanie materiałów ściernych, na
przykład proszków ściernych przez ich naklejanie
na powierzchni tarczy. Znane jest również nakle¬
janie na powierzchnię tarczy płótna lub papieru
ściernego.

Zarówno naklejanie proszków ściernych jak płó¬
cien lub papierów ściernych na elastyczne tarcze
jest uciążliwe, wymaga długotrwałego suszenia w
podwyższonej temperaturze, w wypadku naklejania
taśm płótna lub papieru ściernego wymaga kłopot¬
liwego przygotowania krawędzi taśm, co nie elimi¬
nuje jednak nierówności na obwodzie, a ponadto
wymiana materiału ściernego jest kłopotliwa i wy¬
magająca, zwłaszcza pracochłonnego usuwania resz¬
tek materiału klejącego.

Celem wynalazku jest usunięcie wad znanych
urządzeń przez skonstruowanie urządzenia a ściślej
tarczy, mocowanej bezpośrednio na wałek silnika
lub połączone z nim wrzeciono i wyposażonej w
elementy służące do łatwego i szybkiego mechanicz-
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nego mocowania na tej tarczy materiałów ściernych
w postaci papieru lub płótna ściernego.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie mi-
mośrodowego pierścienia mocującego, posiadającego
przecięcie w miejscu najgrubszej ścianki, przesuwa¬
nego wzdłuż kształtowych klocków lub, w odmianie
wykonania, uchwytu składającego się z dwóch po¬
łówek pierścienia połączonych sprężystym uchwy¬
tem.

Elementy mocujące ustawiane są na wysokości
podcięć klocków w pozycji rozchylonej, natomiast
przesunięte w kierunku osiowym zbliżają się do sie¬
bie, zaciskając włożone w ich przecięcia końce taś¬
my i jednocześnie naciągają tę taśmę na obwodzie.

Takie zestawienie środków technicznych zapew¬
nia pewne mocowanie materiałów ściernych i po¬
lerskich, zapewnia prawie całkowite ich wykorzy¬
stanie, jest łatwe i proste w eksploatacji, umożliwia
bardzo szybkie mocowanie i wymianę, zastępuje
skomplikowane i drogie urządzenia specjalne.*

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
dwóch przykładach wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia urządzenie składające się
z silnika i zamocowaną na jego osi tarczę w prze¬
kroju pionowym, fig. 2 — fragment tarczy z ele¬
mentami mocującymi taśmę obwodową po zdjęciu
obrzeża w widoku, a fig. 3 — fragment tarczy w
odmianie wykonania z elementem mocującym.

Jak uwidoczniono na fig. 1 na wałku 1 silnika 2
lub innego wrzeciona zamocowano w jeden ze zna-
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nych sposobów piastę 3 tarczy, która składa się po¬
nadto z tarczy 4, wieńca 5, obrzeża 6, przeciwcię¬
żaru 7. Od czoła tarczy mocuje się krążek materia¬
łu ściernego 8 na np. filcowym podkładzie 9 moco¬
wanym na tarczy 4 przy pomocy pierścienia gwin¬
towanego 10. Pasek ścierny 11 mocuje się na innym
podkładzie elastycznym 12, który jest mocowany
np. na stałe np. przez klejenie do wieńca 5. Zgod¬
nie z fig. 2 końce paska ściernego 11 przechodzą
przez przecięcie promieniowe 13 na obwodzie tarczy
4, i wieńca 5 w przecięcie pierścienia mocującego
13a, który połączony jest obejmą 14 z mimośrodem
15. Pierścień mocujący 13a prowadzony jest z bo¬
ków przez klocki 16 z wycięciami 17. Fig. 3 podaje
drugą wersję mocowania gdzie w miejsce pierście¬
nia mocującego 13a zastosowano dwie połówki
pierścienia 19 współpracujące z uchwytem spręży¬
stym 20.

Mocowanie paska ściernego 11 na obwodzie pole¬
ga na przesunięciu pierścienia 13a na wysokość wy¬
cięć 17 przez odpowiedni obrót np. mimośrodu 15,
gdzie pierścień 13a rozchyli się pod wpływem wła¬
snej sprężystości. Po nałożeniu paska 11 na obwód
i włożeniu jego końców w przecięcie pierścienia 13a
obracając mimośrodem 15 pierścień przesuwa się w
kierunku osi tarczy, zaciska i obciąga pasek. Czyn¬
ności te są bardzo proste i szybkie.

4

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wygładzania i polerowania i po¬
dobnej obróbki wykańczającej, gładkościowej przy

5 użyciu papieru, płótna ściernego i podobnych ma¬
teriałów ściernych mocowanych na obwodzie i po¬
wierzchni czołowej tarczy, znamienne tym, że do
mocowania materiału ściernego lub polerskiego na
obwodzie zastosowano sprężysty pierścień (13a)

io przesuwany promieniowo wzdłuż klocków (16), któ¬
re posiadają kształtowe powierzchnie współpracu¬
jące z powyższym pierścieniem (13a), zaś część
kształtu powierzchni klocków (16) wyznaczają pod¬
cięcia (17).

15 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pierścień (13a) posiada mimośrodowy otwór
wewnętrzny.

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że pierścień (13a) posiada wzdłużne przecięcie w

20 miejscu najgrubszej ścianki o szerokości większej
od grubości zaciskanych elementów a z przeciwle¬
głej strony od wewnątrz przymocowaną doń obej¬
mę.

4. Odmiana urządzenia według zastrz. 1, zna-
25 mienna tym, że zaopatrzona jest w element mocu¬

jący w postaci dwóch połówek (19) pierścienia, po¬
łączonych sprężystym uchwytem (20).
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